
                                                                     

 

ZÁPIS Z 6. SETKÁNÍ PLATFORMY SPOLUPRÁCE K PROJEKTU EHP: DIALOGEM  
KE VZÁJEMNÉMU POROZUMĚNÍ 

     ze dne 1.12. 2022 

Přítomni: prezenční listina (viz příloha 1) 

Obsah setkání: 

1. Prezence, zahájení, seznámení s programem  

2. Kontrola závěrů a shrnutí výsledků setkání a vyplývajících úkolů z platformy 5 (15.9.2022) 

3. Prezentace konkrétních forem spolupráce městských úřadů s NNO a školami/ školskými 

zařízeními v oblastech. Prezentace průběhu analýzy potřeb cílové skupiny osob se sociokulturním 

znevýhodněním pro účely komunitního plánování. 

4. Prezentace realizovaných vzdělávacích aktivit za období 2021-2022 včetně evaluace (doplnění 

prezentací z Platformy setkání 5)  

5. Plán vzdělávacích aktivit na období 2023 

6. Informace o zapojení studentů do volnočasových aktivit a doučování žáků se SVP 

7. Výsledky realizovaného projektu „Praktický model primární prevence rizikového chování ve 

školách PRCH-IP-organizace_0040/2021“ 

8. Návrhy termínů setkání Platformy 2022/2023 

9. Diskuze  

10. Závěry platformy 6  

 

 

1. Prezence, zahájení, seznámení s programem  

Doc. Zezulková přivítala účastníky platformy a seznámila s programem setkání.  

2. Kontrola závěrů a shrnutí výsledků setkání a vyplývajících úkolů z platformy 5 (15.9.2022) 

Proběhla kontrola plnění úkolů. Všechny úkoly vyplývající z 5. setkání platformy spolupráce byly 

splněny. 

3. Prezentace konkrétních forem spolupráce městských úřadů s NNO a školami/ školskými 

zařízeními v oblastech. Prezentace průběhu analýzy potřeb cílové skupiny osob se 

sociokulturním znevýhodněním pro účely komunitního plánování. 

Účastníci platformy sdíleli své návrhy a zkušenosti při řešení témat, jak zlepšit efektivní spolupráci 

sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a OSPOD s rodinou, motivace ke spolupráci ze strany 

rodin je nízká. Zdůraznili nutnost hledání forem spolupráce, které rodiče budou akceptovat.  Diskutovali 

projektové možnosti pro financování aktivit v rámci spolupráce škol s rodiči a OSPOD, reálně je nízká 

šance vytvořit více preventivních aktivit v rámci ročního projektu (není z čeho financovat). Uváděli 

příklady nevhodných podmínek výchovy dětí jak v rodině, tak i ve škole. Byla diskutována problematika 

asistenta pedagoga v inkluzivním vzdělávání, absence personálního zajištění inkluze (chybí speciální 

pedagogové, sociální pedagogové, školní psychologové). Rizikem jsou signály protiinkluzivních 

tendencí. 

4. Prezentace realizovaných vzdělávacích aktivit za období 2021-2022 včetně evaluace (doplnění 

prezentací z Platformy setkání 5) 



                                                                     

Zástupci organizací na platformě prezentovali realizované vzdělávací aktivity a zhodnotili jejich průběh 

vybranými evaluačními nástroji. Poté seznámili s plánovanými aktivitami na další období. 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.  

Plánovaný počet vzdělávacích aktivit:  6 

Realizováno do konce roku 2022:  5 

 V přípravě:     1 

 

ELIM OPAVA 

Plánovaný počet vzdělávacích aktivit:  3 

Realizováno do konce roku 2022:  1 

 V přípravě:     2 

 

ECCE HOMO ŠTERNBERK, z.s.   

Plánovaný počet vzdělávacích aktivit:  6 

Realizováno do konce roku 2022:  3 

 V přípravě:     3 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA  

Plánovaný počet vzdělávacích aktivit:  6 

Realizováno do konce roku 2022:  2 

 V přípravě:     4 

 

 

 

5. Informace o zapojení studentů do volnočasových aktivit a doučování žáků se SVP 

 

A) Volnočasové aktivity osob se speciálními potřebami 

Získané znalosti studenti si průběžně ověřují prakticky asistencí osobám se zdravotním postižením při 

vybraných volnočasových aktivitách organizovaných NNO. 

Přehled institucí, organizujících volnočasové aktivity (zapojení studentů ZS 2022): 

• Klub přátel zdravotně postižených Eliška, Společnost pro podporu lidí s mentálním 

postižením – pobočný spolek Opava a Středisko volného času 

o Stolní tenis, Fügnerova 767/10, 747 05 Opava, Kateřinky 

o Arteterapie – tvoření, MŠ Eliška, Elišky Krásnohorské 8, Opava 

o Bazén SPMP, Léčebné rehabilitační centrum – Englišova, Opava 

o Kurz pro dospělé osoby s MP, Klubovna SPMP, Hradecká, Opava 

• Eurotopia Opava, o.p.s. 

o NZDM Modrá kočka Opava 

o Příměstský tábor v rámci NZDM Modrá kočka Opava 

• Elim Opava , o.p.s. 

o Kroužek šití  

o Kroužek vaření 

o Kroužek taneční 

 



                                                                     

B) Doučování žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Předmět je zaměřen na osvojení kompetencí ke zlepšení efektivity procesu učení u žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami za účelem vyrovnání vzdělávacích deficitů.  

Přehled institucí spolupracujících v rámci Doučování žáků se SVP (zapojení studentů ZS 2022) 

• Slezská univerzita, Ústav speciální pedagogiky (2 studentky 3. roč., garant předmětu) 

 

• Elim Opava , o.p.s. (řed. Bc. Ivo Vaněček, koordinátorka: p. Vidličková) 

 

• Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 - příspěvková organizace (řed. Mgr. 

Monika Jarošová, třídní učitelky žáků, 2 žáci se SVP (3. a 6. roč.), rodiče žáků) 

 

6. Výsledky realizovaného projektu „Praktický model primární prevence rizikového chování 

ve školách PRCH-IP-organizace_0040/2021“ 

Nejčastější důsledky rizikového chování žáku – neplnění domácích úkolů, dlouhodobý zhoršený 

prospěch, výchovné problémy žáků, snížený zájem o vzdělávání. 

Nejčastější příčiny rizikového chování – nevhodný typ výchovy v rodině, negativní/patologické jevy 

v rodině. 

 

7. Návrhy termínů setkání Platformy 2023/24 

Proběhlo oficiální ustanovení platformy. Byla stanovena pravidla setkávání a termíny následujících 

pravidelných setkání, na kterých se budou potkávat zástupci všech partnerských organizací. 

 

• Platforma 7   16.2.2023  9:00-12:00 

• Platforma 8    8.6.2023  9:00-12:00 

• Platforma 9   14.9.2023  (upřesnit čas) 

• Platforma 10  listopad 2023  

• Platforma 11        únor 2024 

• Platforma 12        duben 2024 

 

 

8. Závěry platformy 6 

 

Z jednání vyplynuly následující úkoly: 

1. Prezentace a evaluace průběhu realizace vzdělávacích aktivit v rámci participujících 

organizací  – dle struktury PŘEHLED VA (viz příloha) 

T:16.2:2023      Z: zástupci organizací 

2. Uskutečnění workshopu/vzdělávací aktivity na téma „Rozvoj profesních kompetencí 

terénních sociálních pracovníků romské komunity“ a jeho evaluace. 

T: 17.1.2023      Z: zástupci SU 

3. Zapojení studentů do volnočasových aktivit a doučování žáků se SVP- informace o 

průběhu 

T: 16.2.2023      Z: zástupci SU 

 



                                                                     

4. Návrhy tematických oblastí pro účely vzdělávacích programů a krátkodobých kurzů pro 

terénní sociální pracovníky  

T: 16.2.2023      Z: zástupci organizací 

 

5. Promyslet formu závěrečného 12. setkání platformy. 

T: 16.2.2023      Z: zástupci organizací 

 

 

Zapsala: Barbora Hozová        Datum: 1.12.2022 

Verifikovala: doc. Mgr. Eva Zezulková, Ph.D. 


